
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
Коростишівської міської ради

сорок сьома сесія восьмого скликання

Ж о / .і о і ґ  № Ш

Про уповноваження старост на 
надання адміністративних послуг

Керуючись частиною шостою статті 13 Закону України «Про 
адміністративні послуги», пунктом 4 частини п’ятої статті 54і «Про місцеве 
самоврядування в Україні», розпорядженням Кабінету Міністрів України від 
16.04.2014 № 523-р «Деякі питання надання адміністративних послуг органів 
виконавчої влади через центри надання адміністративних послуг» (зі змінами), 
пунктом 3.2 Положення про старосту Коростишівської міської ради VIII 
скликання у новій редакції, що затверджене рішенням двадцять дев’ятої 
позачергової сесії міської ради від 15.11.2022 №569 (зі змінами), враховуючи 
рекомендації Служби експертної підтримки ЦНАП Програми Polaris від 
23.12.2024, з метою покращення рівня забезпеченості жителів громади 
якісними адміністративними послугами в сільських населених пунктах, 
враховуючи рекомендацію засідання комісії з питань прав людини, законності, 
депутатської діяльності, етики, регламенту, місцевого самоврядування та 
запобігання корупції, міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Уповноважити старост на надання адміністративних послуг та 
виконання окремих завдань адміністратора, що пов’язані з наданням 
адміністративних послуг, консультування суб’єктів звернення, отримання заяв 
та документів, видачею результатів таких послуг на території відповідного 
старостинського округу.

2. Затвердити перелік адміністративних послуг, які надаються старостами 
на території старостинського округу, згідно додатку.

3. Забезпечити старостами старостинських округів надання та сприяти в 
наданні, визначеним у додатку наступних адміністративних послуг чи дій, що 
прирівнюються до адміністративних послуг, а саме: реєстрації/зняття з



2

реєстрації місця проживання, адміністративних послуг соціального характеру, 
інших питань місцевого значення (земельних, благоустрою, тощо).

4. Старостам старостинських округів:
1) забезпечити взаємодію із управлінням Центру надання

адміністративних послуг Коростишівської міської ради (далі - ЦНАП) щодо 
отримання консультацій та необхідної інформації для покращення якості 
надання адміністративних послуг жителям старостинських округів;

2) щомісячно до 2-го числа надавати в ЦНАП інформацію щодо наданих 
адміністративних послуг визначених у додатку для подальшого звітування у 
відповідні органи виконавчої влади.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань прав людини, законності, депутатської діяльності, етики, 
регламенту, місцевого самоврядування та запобігання корупції та заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради
Сергія БОНДАРЧУКА.

Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення сорок сьомої сесії міської 
ради VIII скликання

адміністративних послуг, які надаються старостами на території
старостинських округів

№
з/п

Ідентиф іка­
тор згідно  

Реєстру

Н айм енування адм іністративної послуги П равові підстави для  
надання адм іністра­

тивної послуги
01. Р ЕЄС ТРА Ц ІЯ /ЗН Я ТТЯ  3 РЕ Є С Т РА Ц ІЇ МЕНІ!КАНЦІВ

1 00034 Реєстрація місця проживання Закон України «Про 
свободу пересування 
та вільний вибір місця 
проживання в Україні»

2 00040 Реєстрація місця перебування
3 01217 Реєстрація місця проживання дитини до 14 

років
4 00037 Зняття із задекларованого/зареєстрованого 

місця проживання
5 00038 Видача витягу з реєстру територіальної 

громади
6 Видача довідки про зареєстрованих у 

житловому приміщенні/ будинку осіб
7 01245 Видача довідки про реєстрацію/останнє місце 

проживання спадкодавця (довідка для 
оформлення спадщини)

Наказ Міністерства 
юстиції України «Про 
затвердження Порядку 
вчинення нотаріальних 
дій посадовими 
особами органів 
місцевого 
самоврядування»

8 02077 Видача довідки про те, що місце проживання 
спадкоємця на день смерті спадкодавця було 
зареєстровано за однією адресою зі 
спадкодавцем

02. АДМ ІІТІСТРАТИ ВН І П О С Л У ГИ  С О Ц ІА Л ЬН О ГО  Х А РА К ТЕРУ
9 00169 Видача довідки про взяття на облік 

внутрішньо переміщеної особи
Закон України «Про 
забезпечення прав і 
свобод внутрішньо 
переміщених осіб»

10 02417 Надання допомоги на проживання 
внутрішньо переміщеним особам

Закон України «Про 
забезпечення прав і 
свобод внутрішньо 
переміщених осіб»

11 01262 Надання статусу дитини, яка постраждала 
внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів

Закон України «Про 
охорону дитинства», 
«Про забезпечення 
прав і свобод 
внутрішньо 
переміщених осіб»

12 00121 Установлення статусу, видача посвідчень 
батькам багатодітної сім’ї та дитини з 
багатодітної сім’ї

Закон України «Про 
охорону дитинства»

13 01200 Вклейка фотокартки в посвідчення дитини з 
багатодітної сім'ї у зв'язку з досягненням 14- 
річного віку



2

14 01194 Видача дубліката посвідчення батьків 
багатодітної сім’ї та дитини з багатодітної 
сім'ї ■

15 01196 Продовження строку дії посвідчень батьків 
багатодітної сім’ї та дитини з багатодітної 
сім'ї

16 00135 Призначення одноразової винагороди жінкам, 
яким присвоєно почесне звання України 
«Мати-героїня»

Закон України «Про 
державні нагороди 
України»

17 00144 Призначення державної допомоги при 
народженні дитини

Закон України «Про 
державну допомогу 
сім’ям з дітьми»18 00143 Призначення державної допомоги у зв’язку з 

вагітністю та пологами жінкам, які не 
застраховані в системі загальнообов’язкового 
державного соціального страхування

19 00149 Призначення державної допомоги на дітей, 
над якими встановлено опіку чи піклування

20 00150 Призначення державної допомоги на дітей 
одиноким матерям

21 00147 Призначення державної допомоги при 
усиновленні дитини

22 00959 Призначення державної допомоги одному з 
батьків, усиновлювачам, опікунам, 
піклувальникам, одному з прийомних батьків, 
батькам-вихователям, які доглядають за 
хворою дитиною, якій не встановлено 
інвалідність

23 00960 Призначення державної допомоги на дітей, 
які виховуються у багатодітних сім’ях

Закон України «Про 
охорону дитинства»

24 01775 Призначення одноразової натуральної 
допомоги «пакунок малюка»

Закону України «Про 
державну допомогу 
сім’ям з дітьми»

25 01227 Видача грошової компенсації вартості 
одноразової натуральної допомоги «пакунок 
малюка»

Закон України «Про 
внесення змін до 
Закону України «Про 
державну допомогу 
сім’ям 3 дітьми» щодо 
надання при 
народженні дитини 
одноразової 
натуральної допомоги 
«пакунок малюка»

26 00154 Призначення тимчасової державної допомоги 
дітям, батьки яких ухиляються від сплати 
аліментів, не мають можливості утримувати 
дитину або місце їх проживання чи 
перебування невідоме

Сімейний кодекс 
України

27 00122 Видача особі подання про можливість 
призначення її опікуном або піклувальником 
повнолітньої недієздатної особи або особи, 
цивільна дієздатність якої обмежена

Цивільний кодекс 
України



з
28 01405 Оплата послуг патронатного вихователя та 

виплата соціальної допомоги на утримання 
дитини в сім'ї патронатного вихователя

Сімейний кодекс 
України

29 01386 Призначення і виплата державної соціальної 
допомоги на дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, 
грошового забезпечення батькам- 
вихователям і прийомним батькам за надання 
соціальних послуг у дитячих будинках 
сімейного типу та прийомних сім’ях за 
принципом "гроші ходять за дитиною"

Закон України «Про 
забезпечення 
організаційно- 
правових умов 
соціального захисту 
дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування»

ЗО 00151 Призначення державної соціальної допомоги 
особам з інвалідністю з дитинства та дітям з 
інвалідністю

Закон України «Про 
державну соціальну 
допомогу особам з 
інвалідністю з 
дитинства та дітям з 
інвалідністю»

31 00152 Призначення надбавки на догляд за особами з 
інвалідністю з дитинства та дітьми з 
інвалідністю

32 00133 Призначення державної соціальної допомоги 
малозабезпеченим сім’ям

Закон України «Про 
державну соціальну 
допомогу 
малозабезпеченим 
сім’ям»

33 00155 Надання субсидій для відшкодування витрат 
на оплату житлово-комунальних послуг, 
придбання скрапленого газу, твердого та 
рідкого пічного побутового палива

Закони України «Про
житлово-комунальні
послуги»

34 01392 Внесення до Реєстру осіб, які мають право на 
пільги, відомостей про пільговика та членів 
сім’ї чи опікуна пільговика, на яких 
поширюється пільга

Кодекс цивільного 
захисту України, 
Закони України «Про 
статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального 
захисту», «Про основні 
засади соціального 
захисту ветеранів 
праці та інших 
громадян похилого 
віку в Україні», «Про 
статус ветеранів 
військової служби, 
ветеранів органів 
внутрішніх справ, 
ветеранів Національної 
поліції і деяких інших 
осіб, та їх соціальних 
захист», «Про 
відновлення прав осіб, 
депортованих за 
національною 
ознакою», «Про 
реабілітацію жертв 
репресій комуніс-



4

■

тичного тоталітарного 
режиму 1917-1991 
років», «Про статус і 
соціальний захист 
громадян, які 
постраждали внаслідок 
Чорнобильської 
катастрофи», «Про 
соціальний і правовий 
захист
військовослужбовців 
та членів їх сімей», 
«Про освіту», «Про 
прокуратуру», «Про 
Службу безпеки 
України», «Про 
бібліотеки і 
бібліотечну справу», 
«Про захист рослин», 
«Про основи 
соціальної захищеності 
осіб з інвалідністю в 
Україні», «Про жертви 
нацистських 
переслідувань», «Про 
Державну криміналь­
но-виконавчу службу 
України», «Про 
Державну службу 
спеціального зв’язку та 
захисту інформації 
України», «Про 
охорону дитинства», 
«Про соціальний 
захист дітей війни», 
«Про культуру, 
Основи законодавства 
України про охорону 
здоров’я

35 01974 Призначення пільги на оплату житла, 
комунальних послуг

Закони України «Про 
статус і соціальний 
захист громадян, які 
постраждали внаслідок 
Чорнобильської 
катастрофи», «Про 
соціальний і правовий 
захист
військовослужбовців 
та членів їх сімей», 
«Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх 
соціального захисту»,



5

«Про жертви
нацистських
переслідувань»

36 00157 Призначення пільги на придбання палива, у 
тому числі рідкого, скрапленого балонного 
газу для побутових потреб

Закони України «Про 
статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального 
захисту», «Про жертви 
нацистських 
переслідувань», «Про 
статус і соціальний 
захист громадян, які 
постраждали внаслідок 
Чорнобильської 
катастрофи», «Про 
охорону дитинства»

37 00101 Призначення компенсації за догляд фізичній 
особі, яка надає соціальні послуги з догляду 
без здійснення підприємницької діяльності на 
непрофесійній основі

Зако'ни України «Про 
соціальні послуги»

38 01995 Призначення компенсації за догляд фізичній 
особі, яка надає соціальні послуги з догляду 
без здійснення підприємницької діяльності на 
професійній основі

Закони України «Про 
соціальні послуги»

39 00237 Встановлення статусу члена сім’ї загиблого 
(померлого) ветерана війни та члена сім’ї 
загиблого (померлого) Захисника чи 
Захисниці України, видача 
посвідчення/довідки, продовження строку дії 
посвідчення (вклеювання бланка-вкладки)

Закон України «Про 
статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального 
захисту»

40 00239 Встановлення статусу учасника війни, видача 
посвідчення

41 01597 Видача нового посвідчення учасника бойових 
дій, особи з інвалідністю внаслідок війни, 
учасника війни, члена сім’ї загиблого 
(померлого) ветерана війни, члена сім’ї 
загиблого (померлого) Захисника чи 
Захисниці України, постраждалого учасника 
Революції Гідності замість 
непридатного/втраченого та у разі зміни 
персональних даних

Закон України «Про 
статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального 
захисту»

42 02499 Позбавлення статусу особи з інвалідністю 
внаслідок війни, члена сім’ї загиблого 
(померлого) Захисника чи Захисниці України 
за заявою такої особи

43 00105 Призначення одноразової грошової допомоги 
членам сім’ї, батькам та утриманцям 
волонтера, загиблого (померлого) внаслідок 
поранення (контузії, травми або каліцтва), 
отриманого під час надання волонтерської 
допомоги в районі проведення 
антитерористичної операції, здійснення

Закон України «Про
волонтерську
діяльність»



6

заходів із забезпечення національної безпеки 
і оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії Російської Федерації у Донецькій та 
Луганській областях, здійснення заходів, 
необхідних для забезпечення оборони 
України, захисту безпеки населення та 
інтересів держави у зв’язку з військовою 
агресією Російської Федерації проти України 
та/або іншої країни проти України, бойових 
дій та збройного конфлікту

44 02502 Призначення одноразової грошової допомоги 
в разі загибелі (смерті) або інвалідності 
деяких категорій осіб відповідно до Закону 
України «Про статус ветеранів війни, гарантії 
їх соціального захисту»

Закон України «Про 
статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального 
захисту»

45 01286 Встановлення статусу учасника бойових дій, 
видача посвідчення

46 01285 Позбавлення статусу учасника бойових дій за 
заявою такої особи

Закон України «Про 
статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального 
захисту»

03. ІН Ш І ПІИТАННЯ М ІС Ц ЕВО ГО  ЗН А Ч Е Н Н Я  (М ІС ТО БУ Д У В А Н Н Я , 
Б Л А ГО У С Т РІЙ , Ж И Т Л О  ТО Щ О )

47 00159 Видача ордера на видалення зелених 
насаджень

Закон України «Про 
благоустрій населених 
пунктів»48 00194 Видача дозволу на порушення об’єктів 

благоустрою
49 01454 Реєстрація пасіки Закон України «Про 

бджільництво»
50 Погодження розташування на об’єктах 

благоустрою пересувних об’єктів сезонної 
торгівлі, проведення ярмарків на території 
населених пунктів Коростишівської міської 
ради

Закон України «Про 
місцеве
самоврядування в 
Україні», Закон 
України «Про 
благоустрій населених 
пунктів»

51
'

Надання адресної матеріальної допомоги 
окремим категоріям громадян

Закон України «Про 
місцеве
самоврядування в 
Україні»

52 Надання матеріальної допомоги на поховання Закон України «Про 
місцеве
самоврядування в 
Україні», Закон 
України «Про 
поховання та 
похоронну справу»

53 Надання додаткових соціальних гарантій на 
оплату житлово-комунальних послуг 
окремим категоріям населення

Закон України «Про 
місцеве
самоврядування в 
Україні»



7

54 02003 Видача копії витягу з рішення 
Коростишівської міської ради, виконавчого 
комітету Коростишівської міської ради, 
розпорядження міського голови

Закон України «Про 
місцеве
самоврядування в 
Україні», Закон 
України «Про 
інформацію», Закон 
України «Про 
звернення громадян»

04. ЗЕ М Е Л Ь Н І П О СЛ У ГИ
55 00176 Видача дозволу на розроблення проекту 

землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки у межах безоплатної приватизації

Земельний кодекс 
України

56 00199 Надання дозволу на розроблення проекту 
землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки у користування

Закон України «Про 
Державний земельний 
кадастр»

57 00202 Надання дозволу на розроблення технічної 
документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної 
ділянки в натурі (на місцевості)

Земельний кодекс 
України

58 01402 Надання дозволу на розроблення технічної 
документації із землеустрою щодо 
інвентаризації земель

59 00178 ' Надання згоди розпорядників земельних 
ділянок комунальної власності на поділ та 
об’єднання таких ділянок

Земельний кодекс 
України

60 01161 Видача рішення про передачу у власність, 
надання у постійне користування та оренду 
земельних ділянок, що перебувають у 
комунальній власності

Земельний кодекс 
України, Закон 
України «Про Перелік 
документів
дозвільного характеру 
у сфері господарської 
діяльності»

61 00182 Затвердження проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки Земельний кодекс 

України62 00217 Затвердження проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки у разі зміни п 
цільового призначення

63 00214 Затвердження технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки в натурі 
(на місцевості)

64 02089 , Затвердження технічної документації із 
землеустрою щодо інвентаризації земель

65 00179 Затвердження технічної документації з 
нормативної грошової оцінки земельної 
ділянки у межах населених пунктів та поза 
межами населених пунктів

66 02197 Затвердження технічної документації щодо 
поділу або об’єднання земельних ділянок

67 02022 Видача довідки про ведення особистого 
селянського господарства

Закон України «Про 
особисте селянське



8

68 00265 Видача довідки про припинення ведення господарство», Закон
особистого селянського господарства або України «Про
вихід з такого господарства зайнятість населення», 

постанова КМУ від 
19.09.2018 №792 «Про 
затвердження Порядку 
реєстрації,

'
перереєстрації 
безробітних та ведення 
обліку осіб, які 
шукають роботу»


